АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12

от 06.02.2016 г.                                                                                   с. Кандаурово

  Об утверждении отчета о выполнении  мероприятий  муниципальной программы «Профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2016-2018годы»
        В соответствии с  постановлением администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации прогнозов, планов и программ социально-экономического развития муниципального образования  Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»
,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить отчет о выполнении  мероприятий  муниципальной программы «Профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2016-2018годы»
 (приложения 1).

Глава Кандауровского сельсовета                                      А.Е.Лямзин
          Колыванского района
          Новосибирской области

Приложение № 1
к постановлению от 06.02.2017г. № 12

Отчет о выполнении  мероприятий  муниципальной программы «Профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2016-2018годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия,

	Ответственный
 исполнитель

	Результат
исполнения мероприятия (краткое описание)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение уровня историко-патриотического воспитания молодежи
	Работники культуры совместно  с молодежным парламентом
	Работниками культуры, с участием представителей Совета ветеранов 15июля 2016года проведена беседа «Россия-страна мира», в беседе приняли участие 15 человек, учащимися школы осуществляется постоянный уход за воинскими захоронениями и мемориалами на территории поселения.

	2.
	Проведение информационных мероприятий в учреждении культуры по формированию толерантности
	Работники культуры
	20мая 2016года проведена лекция на тему: «Мы разные, но не чужие», с 16мая по 22 мая состоялась выставка рисунков «Толерантность- дорога к миру», в выставке приняли участие учащиеся Кандауровской средней школы

	3.
	Распространение  среди читателей  библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Библиотекарь сельской библиотеки
	Среди читателей распространялись памятки по развитию толерантности

	4.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	Администрация, Кандауровского сельсовета
	Информация по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС размещена на сайте администрации, на стендах в помещении администрации. На классных часах в школе проведены разъяснительные беседы об ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических  актов и распространение экстремистских  материалов

	5.
	Оформление уголков на объектах с массовым пребыванием людей по пожарной безопасности, антитеррористической и экстремистской деятельности
	Администрация Кандауровского сельсовета, МКУ ЦКД «Искра»,
МБОУ «Кандауровская средняя общеобразовательная школа»
	В здании администрации Кандауровского сельсовета оформлен стенд с информацией, содержащей номера телефонов экстренных служб и алгоритмы действий при чрезвычайных ситуациях и террористической угрозе.

[bookmark: _GoBack]